[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.10.2021
	с. Тасеево
	 № 535

О профилактических мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Тасеевского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента РФ от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.», Указом губернатора Красноярского края от 26 октября 2021 года № 333-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 28, ст. 30 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы с 30.10.2021 по 07.11.2021 гг.
2. В целях снижения рисков осложнения эпидемиологической обстановки, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Тасеевского района приостановить проведение публичных мероприятий, досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, просветительских, рекламных, кинопоказов с очным присутствие граждан.
3. Начальнику отдела образования администрации Тасеевского района Кулевой Т.М. в дошкольных образовательных учреждениях района организовать работу дежурных групп

4. Рекомендовать гражданам пройти вакцинацию против новой коронавирусной инфекции.

5. Хозяйствующие субъекты, оказывающие услуги общественного питания, осуществляют деятельность при условии:

- запрета функционирования танцевальных зон и площадок, расположенных в организации общественного питания;

- соблюдения режима работы с 7 до 23 часов по местному времени.
6. Предусмотренные настоящим Постановлением дополнительные меры, направленные на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Тасеевского района, действуют до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки.
7. Постановление администрации Тасеевского района от 25.10.2021 № 516 «О профилактических мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Тасеевского района» отменить.
8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети «Интернет» и на официальном сайте газеты «Сельский труженик»
9.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

10.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

Главы Тасеевского района

И.И. Северенчук